
UCHWAŁA NR XX/123/2008 

RADY MIEJSKIEJ  W STĄPORKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2008r.               

 
w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

na rok 2008 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia   
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), oraz   
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 180 poz. 1493) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W Uchwale Nr XVII/94/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 

2008 zmienia się załącznik Nr 2 i nadaje mu się brzmienie zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

  Stanisław Pietras 

 



 
Uzasadnienie 

 
W bieżącym roku zadanie Zdrowo i Bezpiecznie przez Życie (nauka pływania)zostało 
włączone do budżetu oświaty ,w związku z powyższym kwotę 30.000 zł przeznacza się na 
dofinansowanie innych zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień na rok 2008. 
Do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w powyższej sprawie. 

 



Załącznik  
do uchwały Nr XX/123/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 25 czerwca 2008r. 

 
Harmonogram Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Uzależnień na rok 2008 

 
 

Dział 851”Ochrona Zdrowia”               Rozdział 85154 Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 

Lp. 
 
 

Nazwa zadania Wyszczególnienie- 
sposób realizacji 

Realizator Termin Przewidywany 
koszt w zł 

1)Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w sprawach: 
- choroby alkoholowej 
- przemocy w rodzinie 

Według ofert 
(po akceptacji 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych) 

Według 
Zatwierdzo
nego 
harmonogr
amu 

6.000  
I 

Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 2)Terapia osób uzależnionych 

(współpraca ze 
Świętokrzyskim Centrum 
Psychiatrii w Morawicy i 
Poradni Leczenia Uzależnień 
w Końskich) 

GKRPA Cały rok 1.000 

1)Szkolenia dla pracowników 
socjalnych i policjantów 
realizujących procedury 
„Niebieska Karta” 

GKRPA Według 
potrzeb 

2.000 II Udzielenie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe 
pomocy 
psychospołecznej, a 
w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie 

2)Kompleksowa pomoc 
ofiarom przemocy we 
współpracy z Policją, 
Prokuraturą i Sądem 
Rejonowym 

GKRPA Cały rok 2.000 

1)Zakup i druk materiałów 
edukacyjnych i 
informacyjnych dotyczących 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przemocy w 
rodzinie 

Inspektor ds. 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 

Cały rok 1.500 

2)Zajęcia pozalekcyjne z 
elementami profilaktyki I 
rzędowej z zakresu sportu,  
rekreacji i edukacji 
promujące zdrowy styl życia 
wśród dzieci i młodzieży  

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

25.000 

3)Programy i festyny 
profilaktyczne 
ogólnodostępne z zakresu 
edukacji promocji zdrowia, 
oraz zabezpieczenia czasu 
wolnego dzieci, młodzieży i 
dorosłych mieszkańców 
gminy 

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

20.000 

 
III 
     

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, a w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a 
także działanie na 
rzecz dożywienia 
dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo – 
wychowawczych i 
socjoterapeutyczny

4)Organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i 
młodzieży 

  50.000 

 



                                                                                                                  Razem   220 000 
 

socjoterapeutyczny
ch 

5)Udział w ogólnopolskiej 
akcji „Zachowaj trzeźwy 
umysł” 

EZK Od marca 
do 
września 

2.500 

1) Wspieranie materialne i 
lokalowe podmiotów 
zajmujących się statutowo 
rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, 
pomoc rodzinom 
dysfunkcyjnym, 
zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 
oraz profilaktyka i terapia z 
w/w zakresu 

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

40.000 

2) Promocja zdrowia i 
trzeźwego stylu życia w 
placówkach oświatowych, 
zakładach pracy i innych 
instytucjach 

Miejski Klub 
Honorowych 
Dawców Krwi i 
Krewniacy 

Według 
potrzeb 

3 000 

IV Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń, 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych i 
innych uzależnień 

3) Prowadzenie Świetlic z 
elementami pracy 
socjoterapeutycznej dla 
dzieci z rodzin 
zagrożonych różnymi 
formami patologii ( 
wynagrodzenia, zakup 
materiałów, sprzętu) 

Wydział EZK Cały rok 25 000 

1)Prace interwencyjno – 
motywacyjne komisji 
wobec osób 
nadużywających alkoholu, 
używających narkotyków, 
stosujących przemoc 
wobec rodziny, 
opiniowanie wniosków, 
podejmowanie interwencji 
kryzysowej 
(wynagrodzenie) 

GKRPA Według 
potrzeb 

21. 000 

2) Koszty postępowania  
sądowego z tytułu 
wniesionych spraw 
dotyczących leczenia 
odwykowego 

GKRPA Według 
potrzeb 

6 000 

V Realizacja stałych 
zadań Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

3) Szkolenia z zakresu 
profilaktyki uzależnień, 
przemocy w rodzinie, 
zakup materiałów i inne 
wydatki dotyczące pracy 
komisji 

EZK Cały rok 15 000 

 


